
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Vážení spoluobčané, 
 

v minulém čísle jsem začínal řečnickou otázkou, jestli se už těšíte na sluníčko a zelenou trávu. 
Myslím, že dnes už mají někteří z nás obojího plné zuby.  No dobrá – sluníčko svítí ještě dejme tomu snesitelně. Ale 
tráva díky dešťům roste jako divá, začala o měsíc dřív než obvykle, a tak je potřeba sekat, sekat a ještě jednou sekat. 
Obecní zaměstnanci by mohli povídat, velký díl pracovní doby věnují snaze udržet zelené plochy v obci v přijatelném 
stavu. 
Pokud jde o investiční akce, tak ta nejdůležitější – rekonstrukce mateřské školy - během jara mírně řečeno pokulhávala. 
Při realizaci statického posílení základů vyšlo najevo, že naše mateřinka nestála zrovna na pevných základech, a bylo 
proto potřeba postupovat pečlivě, po malých úsecích a většina práce se odehrávala hluboko ve sklepě. Posílení (nebo 
spíše nové vybudování) základů bylo dokončeno v závěru května, následně se pokračuje betonáží stropů, přístavbou 
zadního schodiště a přípravou na nové zastřešení. Slíbený termín dokončení v zimě 24/25 začíná být napjatý, ale dle 
vyjádření realizační firmy (zatím) zvládnutelný. 
V druhé polovině prázdnin začneme s další velkou akcí, máme vysoutěženého zhotovitele na rekonstrukci chodníků 
v Pohraničí a okolo silnice od družstva až ke škole. Předpokládaná délka rekonstrukce jsou zhruba čtyři měsíce. Na 
začátek příštího roku pak plánujeme pokračovat další etapou, v té se budou řešit chodníky na návsi a Holéči + dva 
kratší úseky u sokolovny a v ulici pod školou. 
Během léta také začneme přípravu na plnění nových povinností v odpadovém hospodářství, které vstoupí v platnost 
od 1.1.2025. Jde především o nově zavedený povinný sběr textilu jako tříděného odpadu. Osobně jsem vcelku zvědavý, 
jak se nová pravidla povede zavézt do praxe. Řada z nás nezvládá (nebo zarytě nemíní) dodržovat ani běžná pravila a 
postupy třídění platné posledních několik let. Nepřál bych vám slyšet nepublikovatelná slovíčka pronášená na adresu 
oněch výtečníků pracovníky starajícími se o pořádek v obci, kterým přidávají velké množství naprosto zbytečné práce. 
Každopádně vás o chystaných změnách v odpadovém hospodářství budeme průběžně informovat a snad společně 
dosáhneme fungujícího systému. 
 

Voňavé léto a pořádnou dovolenou vám přeje 
Petr Měrka, starosta obce 

 

 

 

 

Příspěvek starosty obce 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

3 
 

 
 
 
USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 6 z 4.3.2024 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 
2/6R/2024 účetní závěrku příspěvkové organizace 
Mateřská škola Kostelec u Holešova za rok 2023.  
3/6R/2024  převod hospodářského výsledku 
příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec 
u Holešova ve výši 31 344,51 Kč do rezervního fondu.  
4/6R/2024  účetní závěrku příspěvkové organizace 
Základní škola Kostelec u Holešova za rok 2023.  
5/6R/2024 převod hospodářského výsledku 
příspěvkové organizace Základní škola Kostelec 
u Holešova ve výši 522,95 Kč z hlavní činnosti 
a 16 295,30 Kč z hospodářské činnosti do rezervního 
fondu.  
6/6R/2024 nabídku na investiční záměr pro „Sběrný 
dvůr Kostelec u Holešova“ v ceně 60 500 Kč včetně 
DPH.  
7/6R/2024 Studii vegetačních úprav veřejných 
prostranství v Kostelci u Hol. v ceně 54 479 Kč včetně 
DPH a Studii vegetačních úprav veřejných prostranství 
v Karlovicích v ceně 28 750 Kč včetně DPH.  
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 7 z 25.3.2024 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 
2/7R/2024 přerušení provozu ŠD Kostelec u Holešova 
dne 28.3.2024.  
3/7R/2024 povolení nákupu klimatizační jednotky, 
včetně montáže a potřebného příslušenství, v ceně 
48 627 Kč.  
4/7R/2024 návrh dočasného dopravního značení 
a dočasnou uzavírku místní komunikace č. III/4903 
v době konání závodů horských kol „RAAB FORCE 
Rohálovská 50 2024“.  
5/7R/2024 provedení regeneračních zásahů na 
trávníku fotbalového hřiště v Kostelci u Holešova 
v ceně 58 000 Kč včetně DPH. Regenerační zásahy 
provede firma Sportovní travnaté plochy s. r. o., Lužná 
516/16, 617 00 Brno.  
7/7R/2024 přidělení nájemního bytu č. 25 v Domě 
seniorů panu ****, trv. bytem **** č. p. **, od dubna 
2024.  

6/7R/2024 Rada obce Kostelec u Holešova doporučila 
zastupitelstvu obce schválit opravu výtahu na Domě 
seniorů společností Liftmont CZ s. r. o., Nádražní 
2459/35, 785 01 Šternberk v celkové ceně 296 912 Kč 
včetně DPH.  
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 8 z 8.4.2024  

 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 

 
 
 
2/8R/2024 stanovení termínu zápisu do mateřské 
školy na středu 15.5.2024 od 8:00 hodin do 12:00 hodin 
v kanceláři školy.  
3/8R/2024 přijetí finančního daru pro ZŠ Kostelec 
u Holešova v hodnotě 50 000 Kč od firmy XAN 89 
s. r. o., Němčice 129.  
 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo 
Rada obce Kostelec u Holešova vzala na vědomí žádost 
o odprodej pozemku p. č. ***/**/a v k. ú. Kostelec u 
Holešova. Konstatuje, že rozhodnutí spadá do 
kompetence ZO. Zařazeno k projednání na zasedání ZO 
č. 12. 
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 9 z 22.4.2024 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 
2/7R/2024 ředitelské volno pro žáky ZŠ od 24.6.2023 
do 28.6.2023. 
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 10 z 6.5.2024  

 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 
2/10R/2024 smlouvu na zpracování a podání žádosti 
o finanční podporu v rámci projektu „Rozšíření 
parkoviště před OÚ“ od společnosti ND agentura 
s. r. o., nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín.  
3/10R/2024 nabídku na komplexní administraci dotace 
projektu „Rekonstrukce chodníků v obci Kostelec u Hol. 
- I. etapa“ od společnosti ND agentura s. r. o., nám. T. 
G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín.  
4/10R/2024 smlouvu na zpracování a podání žádosti 
o finanční podporu v rámci projektu „Revitalizace 
zeleně v intravilánu obce“ od společnosti ND agentura 
s. r. o., nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín. 
5/10R/2024 Dodatek č. 3 Licenční smlouvy „k užívání 
softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci usnesení 
zastupitelstva obce“. 
6/10R/2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Dešťová 
kanalizace Kostelec u Holešova“.  
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 11 z 20.5.2024 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila:  
2/11R/2024 Dodatek č. 01 ke Smlouvě o připojení 
k distribuční soustavě č. 9002118085.  
3/11R/2024 Dodatek č. 01 ke Smlouvě o připojení 
k distribuční soustavě č. 9002118097.  
 

USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 12 z 3.6.2024 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila: 
2/12R/2024 přijetí daru v celkové výši 5 000 Kč od 
společnosti ELKO EP, s.r.o. Všetuly – Holešov, pro MŠ 
Kostelec u Holešova, okres Kroměříž. 

Zprávy z obce 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

4 
 

3/12R/2024 přijetí daru v celkové výši 2 000 Kč od 
společnosti VK - Drcman, s.r.o. Němčice, pro MŠ 
Kostelec u Holešova, okres Kroměříž. 
4/12R/2024 přiznání finanční odměny ředitelce MŠ 
Kostelec u Holešova. 
5/12R/2024 přiznání finanční odměny ředitelce ZŠ 
Kostelec u Holešova. 
 

Rada obce Kostelec u Holešova stanovila 
6/12R/2024 v souladu se zněním vyhlášky č. 74/2005 
Sb., o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších 
předpisů, výši úplaty za zájmové vzdělávání v ZŠ 
Kostelec u Holešova v částkách: 600 Kč za jedno 
pololetí dlouhé družiny, 200 Kč za jedno pololetí krátké 
družiny a 200 Kč za jedno pololetí zájmového kroužku. 
Pokud žák navštěvuje více kroužků, platí pouze jednu 
částku ve výši 200 Kč. 
7/12R/2024 v souladu s § 123, odst. 4) zákona číslo 
561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, úplatu za předškolní vzdělávání a školské 
služby ve výši 450 Kč měsíčně. 
8/12R/2024 Rada obce Kostelec u Holešova přijala do 
evidence žádost paní ****, trv. bytem **** č. p. **, 
o přidělení bytu v Domě seniorů v Kostelci u Holešova. 
 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo 
 

Rada obce Kostelec u Holešova vzala na vědomí 
informace z průběhu hodnocení nabídek a posouzení 
splnění podmínek účasti u veřejné zakázky 
Modernizace školy (vybavenost učeben, učebny cizích 
jazyků, polytechnické a řemeslné obory, přírodní vědy, 
digitální technologie ve vazbě na výuku a vědu) - 
konektivita. 
 

USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva obce č. 11 
z 29.2.2024  
 

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schválilo: 
2/11Z/2024  investiční záměr na akci „Obměna 
gastrotechnologie v kuchyni ZŠ Kostelec u Holešova“ 
a podání žádosti o dotaci na financování této akce. 
Administraci bude provádět ZŠ.  
3/11Z/2024  zadávací dokumentace veřejné zakázky 
„ZŠ Kostelec u Hol. nová budova-rekonstrukce ZTI“.  
4/11Z/2024 seznam oslovených firem k realizaci 
veřejné zakázky „ZŠ Kostelec u Holešova nová budova 
rekonstrukce ZTI“. 
5/11Z/2024 komisi pro posouzení nabídek VŘ na 
zakázku „ZŠ Kostelec u Holešova nová budova 
rekonstrukce ZTI“, ve složení předseda výběrové 
komise Radoslav Pospíšilík, členové výběrové komise 
Dušan Marek a Tomáš Marek. Náhradníci výběrové 
komise Martin Hradil, Kateřina Packová a Iva Hašková. 
6/11Z/2024   uzavření     Smlouvy  o  zřízení   věcného  

břemene č. OT-014330085331/002-ADS na p. č. 168/5 
v k. ú. Kostelec u Holešova na stavbu „Kostelec u Hol., 
Astonas, smyčka NN“ s EG.D, a.s.  
7/11Z/2024 uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. OT-014330082742/001-ADS na stavbu 
„Kostelec u Hol., p. Diatka, Kab. NN“ s EG.D, a.s.  
8/11Z/2024 uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. OT-014330078124/001-ADS na stavbu 
„Kostelec u Hol., K/172 p. Dolák, Kab. NN“ s EG.D, a.s. 
10/11Z/2024 cenovou nabídku projektu „Novostavba 
šaten u fotbalového hřiště Kostelec u Holešova k. ú. 
Kostelec u Holešova, parc. číslo 92/20, st. 325“ v ceně 
337 000 Kč bez DPH.  
12/11Z/2024 prodej pozemku p. č. .** o výměře 19 m2 
v k. ú. Karlovice u Holešova, obec Kostelec u Holešova 
včetně stavby, která je jeho součástí, za cenu 20 Kč/m2 
paní ****, nar. ****, trvale bytem **** č. p. **. Úhrady 
veškerých nezbytných nákladů předcházejících prodeji 
pozemku a spojených s převodem pozemku na nového 
majitele zaplatí kupující. 
14/11Z/2024 uzavření Veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova 
na rok 2024 s Mysliveckým spolkem Kostelecký les ve 
výši 15 000 Kč.  
15/11Z/2024 uzavření Veřejnoprávní smlouvy s TJ 
Sokol Kostelec u Holešova na poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2024 ve 
výši 12 000 Kč.  
16/11Z/2024 uzavření Veřejnoprávní smlouvy s SK 
Moravan Kostelec u Holešova, z.s. na poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2024 ve 
výši 130 000 Kč.  
17/11Z/2024 uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
s Kosteláň, z.s. z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na 
rok 2024 ve výši 20 000 Kč.  
18/11Z/2024 uzavření veřejnoprávní smlouvy se 
Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska SDH 
Karlovice na poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Kostelec u Holešova na rok 2024 ve výši 38 500 Kč.  
19/11Z/2024 uzavření veřejnoprávní smlouvy 
s Klubem vojáků v záloze Kostelec u Holešova 
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2024 ve 
výši 15 000 Kč.  
20/11Z/2024 uzavření veřejnoprávní smlouvy se 
Sdružením rodičů žáků ZŠ v Kostelci u Holešova 
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2024 ve 
výši 15 000 Kč.  
21/11Z/2024 přerušení zasedání ZO č. 11 do úterý 
5.3.2024 do 17:00 hod. Na pokračování přerušeného 
zasedání ZO č. 11 dokončeno jednání k bodu č. 5 
zasedání ZO č. 11. 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

5 
 

9/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova 
neschválilo v souladu s § 55a odst. 2 zákona  
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), ve spojení s ust. § 334a odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů pořízení změny Územního plánu 
Kostelec na základě návrhu na pořízení změny 
Územního plánu obce Kostelec u Holešova, který 
podala p. **** dne 15.12.2023 a spočívá v požadavku 
na změnu funkčního využití pozemků p. č. ***/* 
a ***/* k. ú. Kostelec u Holešova na plochu 
individuálního bydlení, případně rekreační (pro 
výstavbu rodinného domu).  
 

11/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova 
revokovalo usnesení č. 9/9Z/2023. 
 

13/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova 
stanovilo v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n 
zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) svým 
neuvolněným členům měsíční odměny za výkon funkce 
v následujících částkách bez sčítání funkcí: 
- místostarosta 19.963 Kč 
- člen RO 4 331 Kč 
- předseda výboru/komise 2 218 Kč  
- člen výboru/komise 1 859 Kč  
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 120 Kč. 
Odměna bude poskytována od 01.03.2024. V případě 
nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 
zastupitelstva obce bude odměna poskytována od dne 
vzniku mandátu. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 
zvolení do příslušné funkce.  
 

USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva obce č. 12 
z 2.5.2024 
 

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schválilo 
2/12Z/2024 rozpočtové opatření č. 1/2024. 
3/12Z/2024 jako zhotovitele veřejné zakázky „ZŠ 
Kostelec u Holešova nová budova-rekonstrukce ZTI“ 
firmu Topič s. r.o., Palackého 521/8, 769 01 Holešov, 
IČO: 26947684 a schvaluje uzavření smlouvy o dílo.  
4/12Z/2024 zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce chodníků v obci Kostelec u Holešova – I. 
Etapa I“.  
5/12Z/2024 seznam oslovených firem k realizaci 
veřejné zakázky "Rekonstrukce chodníků v obci 
Kostelec u Holešova – I. Etapa I“.  
6/12Z/2024 komisi pro posouzení nabídek VŘ na 
zakázku "Rekonstrukce chodníků v obci Kostelec 
u Holešova – I. Etapa I“, ve složení: předsedkyně 
výběrové    komise    Iva   Hašková,   členové  výběrové  

komise Dušan Marek a Miluše Václavková. Náhradníci 
výběrové komise Jiří Čúzy, Martin Hradil a Zdeněk 
Slováček.  
7/12Z/2024 zveřejnění záměru prodeje části obecního 
pozemku, parcelní číslo ***/**, která je 
v geometrickém plánu označena jako díl A o výměře 45 
m2.  
8/12Z/2024 opravu výtahu na Domě seniorů 
společností Liftmont CZ s. r. o., Nádražní 2459/35, 785 
01 Šternberk v celkové ceně 296 912 Kč včetně DPH.  
9/12Z/2024 opravu obecní komunikace v místní části 
Karlovice na parcele č. 63/1 v k. ú. Karlovice u Hol., od 
domu č. p. 341 po dům č. p. 348, za celkovou cenu 312 
180 Kč s DPH, se zárukou 36 měsíců.  
10/12Z/2024 uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova 
ve výši 5 000 Kč pro Středisko rané péče EDUCO Zlín 
z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín Louky.  
11/12Z/2024 uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova 
ve výši 5 000 Kč pro Společnost pro ranou péči, pobočka 
pro zrak Olomouc se sídlem Na Stráni 677/12, Olomouc 
- Slavonín.  
13/12Z/2024 uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova 
ve výši 5 000 Kč pro Centrum Dominika Kokory, p. o., 
Kokory 54, 751 05.  
14/12Z/2024 uzavření Darovací smlouvy na poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova ve výši 20 
000 Kč pro Centrum pro seniory, p. o., Příční 1475, 
Holešov, 769 01.  
15/12Z/2024 uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u Hol. ve  
výši 5 000 Kč pro Domov Alzheimer Přerov, z. ú., 
Trávník 1117/30, Přerov I - Město, 750 02. 
16/12Z/2024 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
s organizací Linka bezpečí z.s. na poskytnutí finančního 
příspěvku na činnost ve výši 1 000 Kč.  
17/12Z/2024 uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
Kostelec u Holešova ve výši 35 000 Kč pro Charitu 
Holešov, Tovární 1407, Holešov, 769 01.  
 

12/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova 
neschválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova 
ve výši 7 000 Kč pro Hospic na Svatém Kopečku, 
náměstí Sadové 4/24, Olomouc - Svatý Kopeček, 
779 00.  
 
 
 

Mgr. Aleš Pospíšilík,  
místostarosta obce 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

6 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Jaro v MŠ 
 

Jaro v MŠ jsme zasvětili přírodě. Pan Lubomír Dostál nás naučil kreslit lesní zvířata, pan Hořák nám ukázal zvířata 
ze záchranné stanice a sokolníci nám přiblížili život dravců. Pan školník F. Večeřa nás pozval do svého hospodářství, 
kde nás čekal nevšední zážitek - čerstvě narozená kůzlátka a malí králíčci. Také jsme navštívili statek manželů 
Ležákových, kteří nás rádi přivítali na své zahradě. Tam si děti mohly pohrát na písku, který nám letos tolik chybí. 
Moc milým překvapením byla návštěva kamarádů ze ZŠ, kteří si pro nás připravili příjemné posezení s knížkou 
a přečetli nám pohádku. 
Od dubna jsme jezdili řádit a učit se plavat na bazén do Holešova. Předškoláci ukázali své znalosti a dovednosti 
u zápisu do ZŠ. V květnu jsme potěšili rodiče besídkou a oslavili Den matek.  
Tradiční vícedenní výlet do přírody se nám vydařil, počasí nám přálo a všichni jsme si ho užili. Některé děti si poprvé 
vyzkoušely, jaké je to spát bez rodičů. Vrátili jsme se plní nových zážitků a zkušeností. Školní rok zakončíme výletem 
do KOVOZOO a rozloučením s předškoláky, kterým přejeme, aby se jim ve škole moc líbilo. 
Děkujeme všem sponzorům, kteří nás celý rok podporovali a přispěli dětem na jejich zážitky. Děkujeme rodičům, 
že se aktivně zapojili do dění v MŠ, že byli našimi parťáky a ve všem nás podporovali.  

 
 

Slunečné léto přejí děti a holky ze školky. 

Mateřská škola 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

7 
 

 
 
  

Akční konec školního roku 
 

Letošní školní rok skončí pro naše žáky o týden dříve. Je 
třeba připravit školu na modernizaci v rámci výzvy 
IROP: po celé prázdniny se budou přebudovávat 4 
stávající třídy na odborné učebny tak, aby odpovídaly 
nejnovějším trendům pro výuku informatiky, jazyků 
a přírodních věd. Zároveň se zasíťuje celá škola (tzv. 
standard konektivity) a zrenovují se dva kabinety. Ve 
stejném termínu bude rekonstruována vodoinstalace a 
3 toalety žáků na „nové“ budově.  
Počty žáků školy se rok od roku zvyšují, od září jich bude 
217, a tak potřebujeme přes prázdniny upravit 
a vybavit další dvě třídy na „staré“ budově, abychom 
mohli rozdělit již třetí ročník na A a B. Mimo tuto práci 
už plánujeme další akce v rámci dotačních titulů: 
v současné době byl dokončen projekt na rekonstrukci 
školní kuchyně a pracujeme na projektu půdní vestavby 
- na půdě „staré“ budovy chceme vyměnit střešní 
krytinu a vybudovat dvě prostorné učebny.  
Děkujeme zřizovateli školy panu starostovi Petrovi 
Měrkovi za maximální podporu, maminkám z Rady 
rodičů za jejich činnost a finanční příspěvky pro školu a 
též firmám WALMAG MAGNETICS s.r.o. a XAN 89 s.r.o. 
za štědré sponzorské dary, za něž jsme mohli nakoupit 
další digitální pomůcky do tříd. Děkujeme rodičům žáků 
školy za přízeň a spolupráci a já osobně bych chtěla 
moc poděkovat všem zaměstnancům školy za jejich 
práci, které si velmi vážím. 
 

Mgr. Jana Možíšová, 
 

Měsíc knihy v základní škole 

 

Měsícem knihy je březen. Proto se snažíme každoročně 
připravit aktivity, které dětem knihu a čtení více 
přiblíží. Letos  jsme  pořádali recitační  soutěž   pro  1.  i  
2.  stupeň,  která  učí  žáky   mnohým 

 

 

dovednostem. Nejdůležitějším prvkem je to, že se 
poperou s nervozitou a studem. Vystoupit před plnou 
třídou fanoušků z celé školy totiž není vůbec 
jednoduché.  
Další již tradiční akcí je čtení v mateřské škole. Užili 
jsme si hodinku čtení, hraní a povídání. A také jsme 
slíbili, že se zase ukážeme. Na závěr nás čekala tvorba 
miniplakátů knih. Žáci si donesli oblíbenou knížku 
a vytvořili motivační obrázek pro ostatní. A tak naše 
chodby zdobí desítky obrázků knih s popisky 
a doporučením. Každý tak může při trávení volného 
času najít inspiraci pro další čtenářské zážitky. 

 

Mgr. Petra Pospíšilíková 

Minifotbal  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17. 4. 2024 se 11 žáků 2. stupně zúčastnilo okresního 
kola v minifotbale 6+1 v Kroměříži.  
Naši hoši postupně porazili ZŠ Zachar Kroměříž, ZŠ TGM 
Bystřice pod Hostýnem a ZŠ Kvasice a remízovali se 
Slovanem Kroměříž. V semifinále vyřadili ZŠ 
Rajnochovice. Ve finále jsme porazili ZŠ TGM Bystřice 
pod Hostýnem 1:0. Náš tým tak vyhrál okresní kolo 
a postoupil do kraje. Hoši dali celkem krásných 20 gólů 
a nedostali ani jeden. 
Krajské kolo bylo 9. 5. 2024 opět v Kroměříži. Pro naše 
chlapce bylo mnohem těžší než okresní. Mezi pěti týmy 
naši hoši po velkém boji nakonec skončili čtvrtí.  
Je příjemné konstatovat, že v Kostelci a přilehlém okolí 
rostou opravdu šikovní fotbalisté. 

 

Mgr. Kristýna  Křepelková 
 

Získali jsme titul Zdravá školní jídelna  

8. dubna u nás proběhla malá, ovšem velmi významná 
slavnost. Mgr. Ivana Hába z Krajské hygienické stanice 
Zlín předala zaměstnankyním školní kuchyně certifikát 

Základní škola 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

8 
 

k titulu Zdravá školní jídelna. Zúročily se perné přípravy 
napříč celou školou, ale hlavně náročná práce našich 
kuchařek v čele s vedoucí p. Zdeňkou Lajdovou, Dis. 
Plánování vyváženého jídelníčku, používání dobrých 
surovin, omezení soli a dochucovadel a představování 
nových pokrmů dělá z jídel z naší školní kuchyně 
kvalitní základ zdravého stravování dětí na celý život. 
Tento servis – byť občas nevděčný, protože je to boj 
proti fast foodu, brambůrkám a sladkostem v každém 
obchodě – nám rodiče z evropských států, kde školní 
stravování neexistuje, opravdu závidí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Miluše Václavková 
 

První stupeň ve filharmonii 
 

Po Velikonocích se žáci celého 1. stupně vydali do 
zlínské Filharmonie B. Martinů na program nazvaný „Co 
je to hudba?“ Hudebníci s panem dirigentem 
Vojtěchem Jouzou společně s dětmi zkoumali, co je 
hudba, proč se jí říká vážná, i když není vždycky vážná, 
jaká může hudba být, co může vyprávět nebo 
vyjadřovat. Děti také tancovaly nebo dirigovaly. Moc 
jsme si hudební vystoupení užili! 

Jarmila Sklenářová, 
asistentka pedagoga 

 

StarDance z naší školy 
 

Česká televize připravila k populární soutěži StarDance 
výzvu Tančí celá škola. Celkem 7 týmů našich dětí 
(jeden byl dokonce chlapecký) si podle krátkých šotů na 
ČT EDU připravilo originální choreografii. Zvítězila 
děvčata z 2. a 3. třídy a v celostátním kole se ve své 
kategorii umístila na vynikajícím 2. místě!  
Za odměnu se J. Marková, L. Pospíšilíková, N. Čúziová, 
E. Rušikvasová, A. Křížová a N. Stržínková vydaly do 
České televize Praha na prohlídku s překvapením. 
Navštívily jsme studia, kde vznikají známé pořady, 
potkaly a vyfotily jsme se s mnoha zajímavými 
mediálními osobnostmi a dokonce jsme se zúčastnily 
natáčení oblíbené Kouzelné školky. Vidět souhru 
mnoha lidí různých profesí v tak malém studiu bylo 

nesmírně zajímavé. Pak už tu byl vrchol celého dne - 
přišla za námi charizmatická Darja Pavlovičová, vítězka 
posledního ročníku StarDance, a skoro hodinu si s námi 
povídala. Dívky byly zvědavé a nebojácné, položily jí 
opravdu hodně otázek. A když ještě získaly její podpis a 
také se s ní mohly vyfotit, nadšení nebralo konce. Celý 
den byl opravdu skvělý a naše šikulky si to rozhodně 
zasloužily. 

 

Mgr. Miluše Václavková 

Opět jsme uklidili kus Česka 
 

Už druhým rokem se naše škola zapojila do projektu 
Ukliďme Česko. Akce byla součástí Dne Země 
a proběhla dopoledne 25.4.2024. Po ránu si děti ze 
starších ročníků nastudovaly video o třídění odpadu, 
vyluštily křížovku a vypracovaly pracovní list. Mladším 
ročníkům všechny nastudované informace předávali 
žáci 9. třídy. Poté už všechny čekaly pytle a rukavice 
a cesta do okolí  Kostelce  za sběrem odpadků.  Během  
ní se je žáci snažili ještě roztřídit plast, sklo, plechovky 
a směsný odpad, aby je na závěr mohli vyhodit do 
příslušného kontejneru u školy. V porovnání s loňským 
ročníkem bylo odpadků o trošinku méně, ale stále se 
posbíralo hodně - asi 80 kg, zejména v lesích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z fotografií je vidět, že žáky úklid velmi bavil, a aby 
řádně vyčistili naše životní prostředí, dokázali prolézt 
kdejaké křoví. 
 

Mgr. Renata Rajnochová 

Přírodopis v přírodě 
 

Jaro je výborné období pro bádání přímo v terénu, 
proto 30 žáků 7. třídy vyrazilo na Záhlinické rybníky. 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

9 
 

Tam je čekal pan Pavel Šálek, aktivní člen ČSOP, 
s bohatým celodenním přírodovědným programem. 
V důležitém vodním biotopu se žáci vyslechli informace 
ze života různých druhů ptáků, savců, hmyzu 
i obojživelníků. Někteří si poprvé v životě vyzkoušeli 
dalekohled nebo terénní pozorovací sadu, mnozí 
k výkladu připojili své vědomosti, ale všichni se určitě 
dozvěděli i něco nového o krásném kusu přírody, který 
máme podstatě za humny. 

Mgr. Miluše Václavková 
 
 

Sportovně-turistický kurz Vysoké Tatry 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

V dubnu jsme s naší třídou byli na sportovně– 
turistickém kurzu ve Vysokých Tatrách. Jeli jsme 
vlakem z Přerova až do Tatranské Lesné, kde jsme měli 
ubytování. Moc mě překvapilo, že jsem rozuměla 
slovenštině, nikdy jsem totiž na Slovensku nebyla.  
Druhý den svítilo sluníčko a mohli jsme se vypravit na 
první túru do Tatranské Lomnice. Pak jsme vyjeli na 
Skalnaté pleso. Lanovkou jsme někteří jeli poprvé, ale 
obavy byly zbytečné. Všude okolo ležel sníh, to jsme 
v dubnu ještě nezažili, tak jsme si ho pořádně užili. Pak 
jsme nabrali směr na Hrebienok a Starý Smokovec 
k našemu penzionu a okolní krajina nás ohromila. Na 
Hrebienku byl velký a moc krásný hrad z ledu.  
Třetí den jsme se vypravili na Popradské pleso. Bylo 
ještě trochu zamrzlé a kolem se tyčily vysoké hory. Na 
Štrbském plese jsme viděli skokanské můstky a mohli 
jsme si nakoupit suvenýry. Večer nás čekalo balení 
a celkové zhodnocení kurzu.  
Byl to zážitek na celý život. Doufám, že se na Slovensko 
ještě někdy podívám!  
 

Elena Štěpánková, Natálie Plhalová, 
žákyně 6. třídy 

Krajské kolo v orientačním běhu mládeže  
 
 

15. 5. 2024 naše škola spolupořádala krajské kolo 
orientačního běhu. Trať byla vytýčena po kosteleckém 
lese, kde byly pečlivě umístěny kontroly s čipy, které 
závodníci museli najít podle mapy a buzoly. Startovaly 
čtyři kategorie hochů a dívek. Nejrychlejší závodník 
zvládl trasu uběhnout za 24 minut.  

Běhu se zúčastnilo i 12 žáků z 2. stupně naší školy. Byla 
to pro ně nová zkušenost, protože zorientovat se podle 
mapy a buzoly není jednoduché ani v lese, který velmi 
dobře znají. Přesto – nebo právě proto – byli všichni 
rádi, že se závodu mohli zúčastnit.  
Děkujeme za sponzoring panu starostovi, našim 
kuchařkám a Pekárně Roštění I díky nim si naše 
pořadatelství a pohostinnost všichni účastníci chválili. 

 

Mgr. Kristýna Křepelková 
 
Návštěva uherské metropole 
 

První letošní zahraniční exkurze patřila Budapešti. 
Brzké ranní vstávání nás odměnilo slunečným počasím, 
klidnou jízdou a výbornou paní průvodkyní, která sršela 
energií, informacemi a humorem. V hlavním městě 
Maďarska jsme si prohlédli nejznámější památky – 
Budínský hrad, Parlament, Rybářskou baštu, baziliku sv. 
Štěpána, nábřežní promenádu, Náměstí hrdinů, 
Matyášův chrám i slavnou tržnici. Když jsme v pozdním 
odpoledni odjížděli, měli jsme v nohách deset 
kilometrů, v batůžkách tradiční papriku, klobásy či 
salám a v hlavě představu, jak je Budapešť krásná. 
 

Mgr. M. Václavková 
 

Akademie ke Dni matek 
 

V pátek 1. května se v kostelecké sokolovně konala 
Školní akademie ke Dni matek. 
Báseň všem maminkám zarecitovala A. Ležáková 
a vystoupení tříd zahájili prvňáčci s velmi vydařenými 
tanečními scénkami. 1. A ukázala, jak už umí poznávat 
hodiny, žáčci 1. B diváky seznámili s tím, jak to chodí ve 
třídě kočičí. Tancem pokračovali také druháčci se svým 
Doktorem Zubem a nabádali přítomné, aby se nebáli 
zubaře. Třeťáci předvedli rýmovanou scénku 
a „roztančili celý les“. Čtvrťáci roztleskali sál svým 
tanečkem na oblíbenou Pomádu. Páťáci si u táboráku 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

10 
 

„postěžovali“ na své rodiče, které ale přes všechny 
nedostatky mají moc a moc rádi. 
Šesťáci scénkou i s tanečkem ukázali, jak vypadají jejich 
přestávky ve škole. Sedmáci zvolili taneční vystoupení - 
7. A zatančila vydařený street dance a 7. B připomněla 
současné i minulé hity hudebních stars. Osmá třída 
také oprášila slavné hity a své vystoupení navíc 
protkala anekdotami. Večer ukončili deváťáci s 
famózním Labutím jezerem, svou roli si střihla i jejich 
třídní učitelka Mgr. R. Rajnochová. 
Sokolovna praskala ve švech a všechny třídy sklidily od 
diváků bouřlivý potlesk. Vřelému publiku mnohokrát 
děkujeme a těšíme se zase příště na shledanou. 
 

Dana Tobolíková, Jarmila Sklenářová, 
asistentky pedagoga 

Úspěch konverzační soutěži v angličtině 
 

V květnu se dva žáci prvního stupně zúčastnili 
konverzační soutěže v anglickém jazyce na ZŠ 
v Rymicích. Soutěž se skládala ze dvou částí, v první děti 
prezentovaly své předem připravené projekty, ve 
druhé měly za úkol mluvit na téma, které si vylosovali. 
Petr Berka ze 4. třídy se umístil na krásném 2. místě. 

 

Mgr. Jarmila Zdražilová 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zahraniční zájezd do Bavorska 
 

Úspěšně pokračujeme v poznávání okolních států 
a památek. Letos jsme k památkám přidali pro 
sportovní nadšence také stánek sportu - Allianz arénu, 
domovský stadion velkoklubu Bayern Mnichov. 
Podívali jsme se na ochozy, ale i do útrob stadionu, 
poseděli si na střídačkách, prohlédli tiskovou místnost 
a zamířili skoro i do sprch. Samozřejmě nám nesmělo 
ujít ani historické centrum Mnichova, prošli jsme 
náměstí Marientplatz a přilehlé uličky. Druhý den nás 
cesta zavedla do Garmisch-Partenkirchenu, alpského 
horského městečka, kde se konaly ZOH v roce 1936. 
Poslední zastávkou byl nádherný zámek Ludvíka II. 

Bavorského – Neuschwanstein. Pohádkové místo, 
kterým se inspiroval samotný W. Disney. A pak už na 
nás čekala jen několikahodinová cesta domů…  
Ovšem - stálo to za to! 

Mgr. Petra Pospíšilíková 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přijímací zkoušky na SŠ 

I v letošním školním roce čekal žáky 9. tříd a jejich 
rodiče nelehký úkol – vybrat školu, která splní jejich 
očekávání a potřeby a nasměruje je k  vysněnému 
povolání. Tento výběr patří k těm nejdůležitějším 
rozhodnutím v jejich životě. Letos byla volba spojena 
s úskalím v podobě nového systému podávání 
přihlášek. Novinkou bylo elektronické přihlašování jak 
na maturitní, tak i nematuritní obory a možnost podat 
přihlášku až na tři obory nebo školy a seřadit je podle 
priorit. Cílem bylo zmírnit stres a nejistotu uchazečů.  
A jak si vedli naši žáci? K všeobecné spokojenosti byli 
všichni kromě jedné žákyně přijati již v prvním kole 
přijímacího řízení. Z 27 žáků 9. ročníku se dostalo 17 na 
gymnázium či odbornou školu s maturitou, 9 žáků na 
učební obor. Jeden žák páté třídy byl přijat na osmileté 
gymnázium. Všem přejeme, aby se jim na vybraných 
školách líbilo a byli úspěšní a spokojení. 

 

Mgr. Magdaléna Sedlářová, 
výchovná poradkyně pro volbu povolání 

 
Připojuji se ke slovům p. učitelky Sedlářové. Deváťáky 
v přípravě na přijímací zkoušky vždy podporujeme 
v kroužku, který letos vedly v matematice Mgr. 
R. Rajnochová a českém jazyce Mgr. R. Smékalová. Pro 
ně a samozřejmě i pro ostatní učitele napříč školou je 
pak úspěch našich žáků u přijímacího řízení pěknou 
zpětnou vazbou. Za pár dnů těmto 27 šikovným žákům 
rozdáme poslední vysvědčení a jen neradi se s nimi 
rozloučíme. Ale jak se říká: když se jedny dveře zavřou, 
otevřou se jiné. Na další studijní cestě jim přejeme 
hlavně hodně píle, vytrvalosti, štěstí a spoustu dobrých 
kamarádů. A aby nám nebylo ve škole smutno, 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

11 
 

přivítáme v září 26 prvňáčků a 7 nových žáků v 6. třídě. 
Už se moc těšíme! 

Krásné léto a pěkné prázdniny 
 

Mgr. Jana Možíšová, ředitelka školy 

 
 
 

Veselé Velikonoce ve škole 

 

Na Škaredou středu pořádalo v odpoledních hodinách 
Sdružení rodičů žáků naší ZŠ akci Veselé Velikonoce ve 
škole. Ve vyzdobené školní jídelně si děti i dospělí mohli 
tvořit například jarní věnečky, domečky či vajíčka. 
Přichystáno bylo také chutné občerstvení. Příjemné 
předsváteční setkání vzniklo za finanční podpory MAS-
Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

Děkujeme všem za účast. 
Jarmila Sklenářová 

 

Pálení čarodějnic 
 
Letošní Pálení čarodějnic bylo netradičně 1. května. 
I tak jsme si tento podvečer spolu s malými velkými 
čarodějnicemi a čaroději užili. Na děti čekala čarodějná 
stezka s tajenkou a také spousta úkolů. K večeru přišla 
na řadu i vatra s „čarodějnicí“ a hromadné opékání 
špekáčků. A protože je tento podvečer plný čar 
a kouzel, měl každý z účastníků na tváři vykouzlený 

nádherný spokojený úsměv 😊. 
 

Jarmila Sklenářová 
 

Sejdeme se Mezi řádky 
 

Od listopadu 2023 Sdružení rodičů žáků v Kostelci 
u Holešova uspořádalo nový projekt Mezi řádky. Ten je 
zaměřen na pěstování zeleniny, především česneku, 
cibule a dýní v místní části Záhumení. Jak už název 
napovídá, nejde jen o samotnou práci na poli, ale 

i příležitost se scházet a udržovat kontakt s místními 
občany a předávat cenné pěstitelské dovednosti 
zvláště dětem. Celý projekt je podpořen MAS – 
Partnerství Moštěnka, o.p.s. a ZŠ Kostelec u Holešova, 
jejíž žáci se také několikrát účastnili prací na tomto poli. 
Již brzy nastane čas sklizně a budeme rádi, když nás 
v tuto dobu podpoříte i vy. Pro zúčastněné je vždy 
připraveno občerstvení i pracovní pomůcky.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
O plánovaných akcích projektu Mezi řádky budeme 
informovat veřejnost na facebookových stránkách 
Sdružení rodičů žáků ZŠ Kostelec u Holešova. 

 

Za Sdružení rodičů žáků ZŠ Kostelec u Holešova  
Ing. Marcela Ležáková 

 

 

 
 

 

Pokoj a Dobro! 
 

Milí spoluobčané, velmi mne zaujalo  svědectví 
z časopisu Immaculata. Kéž Vás povzbudí  osobně 
přijmout našeho Pána Ježíše do svého života. Ať Vám  
k tomu Bůh žehná!  

P. Petr Dolák 
Jiří Zmožek: Píšu písně o lásce  
 
 

Známý umělec poznal úspěch, krach i Boží lásku. Na 
vrcholu slávy J. Zmožek napsal stovky písní pro přední 
zpěváky: K. Gotta, H. Zagorovou, H. Vondráčkovou, 
M. Rottrovou, M. Tučného. Jeho nejznámější hity jsou 
Zvonky štěstí; Už mi, lásko, není dvacet let; To musím 
zvládnout sám; Tam u nebeských bran či Biograf láska. 

Sdružení rodičů žáků ZŠ 

Farnost 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

12 
 

Říkalo se mu Král dobré nálady. Jeho firma Carmen, 
nahrávající tzv. lidovou hudbu, stále rostla. Přišel ale 
krach a on spadl až na dno. Nemocnice, myšlenky na 
sebevraždu – a jako záchrana z této situace – víra 
v Boha. Říká, že se znovu narodil a začal nový život. 
Vítězný krach 
V roce 1994 zažil krach ve všech oblastech života. Navíc 
vážně onemocněl a skončil v nemocnici. V krku se mu 
objevil nezhoubný nádor, ale lékaři ho odmítli 
operovat. Skladatel vážně přemýšlel o tom, že se zabije: 
„Satan mi říkal: teď to tu napálíš do této zdi. Já jsem ho 
slyšel. Říkal: tady to napálíš a budeš mít pokoj. Rozlilo 
se ve mně jakési teplo a měl jsem zrádný pocit – teď se 
zabij. Byl jsem pod Letenskou plání, bylo půl osmé 
večer a poslední přítel byl pryč. Byla to krize osobní, 
finanční, rodinná. Všechno se rozpadalo. Rozkradená 
firma… No prostě hrůza. A já jsem začal křičet – Bože, 
já už nechci žít tento život. Ale vlastně jsem nechtěl 
skončit, jen jsem chtěl žít jinak. Na každého jednou 
dolehne doba krize, ale je třeba najít to správné 
telefonní číslo. Musím říct, že tehdy jsem udělal dobré 
rozhodnutí. Život je někdy těžký.“ Z krize ho dostala 
víra v Boha. „Bylo to pro mě znovuzrození. Jednoduše 
se dá říct, že zatímco dřív jsem psal písničky o láskách, 
od roku 1994 píšu písně o Lásce.“ Úplně změnil celý 
život, radikálně se rozhodl pro Ježíše. Začal skládat 
písně o Bohu a vystupovat v kostelích. Na své 
internetové stránce má citát Tomáše Bati, ve kterém 
Baťa říká, že nevěří v žádné hospodářské přelomy samy 
od sebe a že hospodářská krize je jen jiným 
pojmenováním mravní bídy.  
 

Příběh Jiřího Zmožka je pro nás krásným příkladem 
toho, že i s největší krizí si Bůh dokáže poradit. A nejen 

poradit, ale proměnit ji v něco většího, krásnějšího. 
 
Kurz Lectio divina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Postní dobu jsme společně prožili při kurzu Lektio 
divina, který přednášela paní Eva Blešová. Kurz 
probíhal ve třech etapách od 12. 2. do 26. 2. 2024. 

Společně jsme rozjímali nad nedělními texty Starého 
zákona, žalmů a 2 čtení z listů apoštolských a evangelia. 
Každého z nás kurz obohatil, prohloubil naše 
křesťanské znalosti a sblížil naše farní společenství. 

Monika Motáňová 
 

Mše svatá v Karlovicích 
 

Ve středu 8. května zažívali občané Karlovic a přítomní 
hosté slavnostní dopoledne. U místní kapličky sloužil 
otec Petr Dolák mši svatou. Římskokatolická farnost 
Kostelec u Holešova tak obnovila tradici konání 
bohoslužby v Karlovicích právě v tento den. 
Ve spolupráci s OÚ V Kostelci a za pomoci především 
pana starosty Petra Měrky proběhly přípravy a bylo 
nachystáno zázemí pro účastníky bohoslužby. Ač to 
zpočátku nevypadalo, nakonec slavnostní události 
přálo i počasí. Přítomní tak měli možnost prožít 
duchovní chvíle, mši svatou, při které kněz prosí za Boží 
požehnání pro všechny lidi. 
Poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě 
a průběhu akce.  

Mgr. Jindřiška Sklenářová  
 
 
 
 

Stavění májky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prosluněný poslední dubnový den se na Karlovicích 
konalo stavění májky. Celou akci odstartovala 
M. Václavková originálním přednesem Máchova Máje 
se sborovou recitací všech přítomných. Pro děti 
i dospělé byly přichystány soutěže, které si všichni 
náramně užívali a vyhráli i drobné odměny. Před 
setměním si děti naši netradiční májku nazdobily a pak 
ji   místní   nadšenci  společně  vztyčili.  I  když  se  nám 

Kulturní komise 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

13 
 

někam zatoulala, krásný dojem z akce a z příjemného 
sousedského setkání v nás zůstává i nadále. Jen si ji 

příště budeme muset lépe pohlídat 😊  
Děkujeme Hospodě U Feryho za poskytnutí prostor ke 
konání akce a skvělé pohoštění. 
 

Posezení s heligonkou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milé posezení u kávy jsme si na Domě seniorů 
zpříjemnili poslechem heligonky. 

 

Dětský den na Myslivně 
 

Když děti mají svátek, musí se oslavit! A tak jsme pro ně 
1. června uspořádali Dětský den – rej broučků 
a berušek. Aby to byl opravdu rej, přichystali jsme 
hodně aktivit. Skupina Trick Hulín, kde tancují i naše 
děvčata, předvedla tanec, s nímž vyhrála mistrovství 
ČR ve streetdance. Proběhla ukázka dravců, modelů 
letadel, malování na obličej, jízda na koních. Připraven 
byl také skákací hrad a mnoho soutěží, za které si děti 
vybíraly odměny v obchůdku U Pučmelouda. Celým 
dnem provázel DJ a zpříjemnil nám tak odpoledne, kdy 
nám sice počasí nepřálo, ale i přes to jsme se všichni 
náramně bavili. Došlo dokonce na tanec v dešti 
a mnohé děti si nejvíce užívaly skákání v kalužích. 
Děkujeme všem sponzorům a obecnímu úřadu za 
finanční podporu, Radě rodičů za dodržování pitného 
režimu a Food Truck K za výborné občerstvení. 

 
 

Připravované akce kulturní komise 
 

Kulturní komise Vás srdečně zve dne 10. srpna na 
diskotéku pro dospělé, která se bude konat od 19 hodin 
na Myslivně. V sobotu 21. září se uskuteční zájezd za 
krásami Olomouce. Vítání občánků proběhne v neděli 
29. záři na obecním úřadě a tradiční setkání seniorů se 
uskuteční 2. října. O víkendu 12. – 13. října se můžete 

těšit na Retro výstavu v retro Sokolovně😊 Na podzim 
bychom rádi uspořádali také divadelní představení a 
závěr roku bude patřit vánočním trhům a rozsvěcování 
stromečku. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Za kulturní komisi 

 Mgr. Petra Pospíšilíková 
 

 

 

 
Kostelecké Chmelovárek 
 

Začátkem března se Kostelec stává každoročně 
středobodem našeho nejmenšího pivovarnictví. Už po 
patnácté se k nám sjeli jak zkušení, tak i začínající 
amatérští sládci z celé republiky a ze sousedního 
Slovenska a příjemným překvapením byla návštěva 
dvou kolegů z Bulharska. 
Během hlavního programu zaznělo sedm přednášek 
např. o pěstování a šlechtění chmele, netradičních 
pivních stylech, pivovarské legislativě či představení 
pivně-charitativního projektu Jiříkovo vidění. 
Do degustační soutěže, která je oblíbeným doplňkem 
akce, bylo v sedmi kategoriích přihlášeno 290 vzorků, 
jež hodnotilo na čtyřicet certifikovaných degustátorů 
a sládků minipivovarů. Ceny pro nejlepší putovaly 
kromě Čech a Slovenska i do Polska a Bulharska. Během 
celé akce probíhající v tradičně pohodové atmosféře 
prošly sokolovnou přes čtyři stovky účastníků a na 
výčepech bylo možné ochutnat na 60 různých piv z 25 
pivovarů. Za hladkým průběhem a spokojeností  hostů 
stojí  třídenní dřina  cca  čtyřiceti 

Kosteláň 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

14 
 

členů a příznivců (a jejich kamarádů i potomků) spolku 
Kosteláň. Především díky jejich dobré práci se už dnes 
do Kostelce těší na šestnáctý ročník naplánovaný na 
8.3.2025 několik stovek pivovarníků.   

Petr Měrka 
 

 
 
 
 

Kácení máje 
 

Po roce na návsi v Kostelci opět stála májka. Její skolení 
je nejen u nás velká událost a nesmí chybět ani 
doprovodný program. Již poněkolikáté nám zahrála 
cimbálová muzika ze Svatobořic – Mistřína KAPRIC, 
žačky naší základní školy Alenka Měrková, Sofinka 
Helsnerová, Maruška Rajnochová a Domča Sklenářová 
ukázaly, co se naučily v kroužku flétny, a sestavu 
z gymnastiky nám předvedla Dominika Sklenářová. 
Celé odpoledne se obcí linula vůně grilovaných makrel. 
Děkujeme, že jste i přes drobnou nepřízeň počasí za 
námi dorazili a kácení si pěkně užili. 

 

SDH Kostelec u Holešova 
 

 

 

Ze života mladých hasičů 
 

V průběhu února se mladí hasiči zapojili do soutěže 
„Požární ochrana očima dětí“ a šest dále se zúčastnilo 
soutěže ve vázání uzlů pořádané SDH Roštění. 20. 4. se 
pětice mladších žáků vydala na soutěž „O zlatou 
proudnici Hané“ do Kyselovic pod vedením 
instruktorky mládeže A. Mlčákové. Družstvo ve štafetě 
4x60m a štafetě dvojic obsadilo celkově 10. místo. 
18. 5. se mladší žáci Marian Michal Martínkovi,  
T. Hrdlička, D. Čúzy, L. Zedek a G. Ministrová pod 
vedením trenérů Eleny a Ladislava Pospíšilíkových 
zapojili do okresního kola Hry Plamen v Chropyni. Ve 
dvou soutěžních disciplínách obsadili shodně 7. místo a 
po započítání závodu brannosti z podzimu roku 2023 se 
umístili na 7. místě v okrese. 
Ve stejný den se uskutečnilo okresní kolo dorostu. 
Reprezentovala nás N. Hradilová pod vedením trenéra 
Bc. M. Pospíšilíka. V kategorii starší dorostenky 
obsadila v běhu na 100m překážek i v  běhu na 100m 
s hasicím přístrojem 1. místo. Stala se tak celkovou 
vítězkou okresního kola starších dorostenek 
a postoupila do krajského kola v Uherském Hradišti.  
19. 5. 2024 proběhlo okresní kolo na 60m překážek 
mladých hasičů. Za náš sbor nastoupili v kategorii 
mladší žáci Michal a Marian Martínkovi, T. Hrdlička 

a D. Čúzy. V kategorii starší žáci závodil M. Hradil, který 
umístil na 9. místě a vybojoval si tak postup do 
krajského kola v Uherském Brodu 1. 9. 2024.  
 

 
 

Ze života sboru 
 

Na konci zimy provedl sbor propagaci celorepublikové 
soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže“. 
V okrese Kroměříž se zúčastnilo 329 žáků z 20 škol a 
9 SDH, ve Zlínském kraji se celkem zapojilo 1731 dětí ze 
76 škol a 36 SDH. Gratulujeme A. Ležákové, která 
postoupila až do republikového kola. 
Na setkání a schůzi zasloužilých hasičů 18.4.2024 
v Určicích byla do aktivu zasloužilých funkcionářů 
přijata Mgr. Ing. Elena Pospíšilíková. Součástí setkání 
byla návštěva Muzea košíkářské výroby v Morkovicích 
a kostela a poutního místa v Prasklicích. 

 
17. května se uskutečnilo v Přílepech první kolo 
celostátní soutěže družstev v požárním sportu okrsků 
Holešov a Prusinovice. Vítězem okrsku Prusinovice se 
stal náš sbor. 
Ve dnech 24.–25. května proběhly na výstavišti 
Kroměříž   Dny   hasičů   Zlínského kraje.  V rámci   této 
významné akce se setkali vybraní dobrovolní hasiči 
a členové HZS s hejtmanem Zlínského kraje. 

SDH Karlovice 

SDH Kostelec u Holešova 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. M. Pospíšilík převzal z jeho rukou pamětní medaili 
Zlínského kraje jako výraz uznání a poděkování za práci 
v oblasti požární preventivní výchovy dětí, za práci s 
mladými hasiči ve funkci vedoucího mládeže, trenéra 
dorostu a za sportovní výsledky v okresních a krajských 
hasičských soutěžích. 

Ing. Ladislav Pospíšilík 
 

 

Informace ze spolku SK Moravan 
 

V sobotu 4.5. jsme provedli sběr starého kovového 
odpadu. Shromáždili jsme cca 4,5 tuny odpadu. Další 
sběr proběhne na podzim, termín bude vyhlášen 
obecním rozhlasem a vyvěšen na webové stránky obce, 
případně na sociální sítě.  
V sobotu 22.6. proběhne Setkání Kostelců v Kostelci 
u Kyjova. Za náš spolek bude obec reprezentovat 
1 mužstvo v malé kopané. Další významnou akcí, 
kterou letos SK Moravan pořádá, budou Kostelecké 
hody ve dnech 28.-30.6. Program s podrobnějšími 
informacemi naleznete na plakátu. 
 

Soutěže a výsledky našich mužstev 
 

Starší žáci jsou v aktuální nekompletní tabulce na 
7. místě. Zbývá odehrát ještě zápasy s Prusinovicemi, 
Chvalčovem a Morkovicemi a pozice v tabulce tudíž 
ještě může doznat změn. 
 

 STARŠÍ ŽÁCI Záp. Skóre Body 
1 Chvalčov 16 74:12 43 

2 Zdounky/Zborovice 17 75:28 41 

3 Loukov 17 50:30 33 

4 Hulín 15 57:31 25 

5 Prusinovice 15 41:55 23 

6 Morkovice B 16 33:39 21 

7 Rymice/Kostelec u Hol. 15 32:48 20 

8 Těšnovice 15 37:43 17 

9 Lubná/Kostelany 15 16:62 8 

10 Tlumačov/Záhlinice 17 22:89 5 

Dorostenci se vedli mnohem lépe. Po kompletních 16 
kolech se umístili na velice slušném 4. místě. Nyní je 
ještě čeká nadstavbová část, která rozhodne o finálním 
umístění. Pánové, držíme vám pěsti! 
 

 DOROSTENCI Záp. Skóre Body 

1 Žeranovice 16 100:15 39 

2 Morkovice B 16 86:17 37 

3 Zdounky/Zborovice 16 94:24 36 

4 Rymice/Kostelec u Hol. 16 75:25 34 

5 Chvalčov/ Prusinovice 16 64:40 31 

6 Těšnovice 16 36:74 15 

7 Všechovice B 16 34:70 13 

8 Koryčany 16 26:110 9 

9 Skaštice 16 7:147 2 
 

Muži už mají všechny své zápasy za sebou. Z důvodu 
jednoho volného víkendu u každého týmu a odhlášení 
Martinic před jarní částí sezony skončili o 2 týdny dřív 
než většina ostatních mužstev. V zatím neuzavřené 
tabulce jsou aktuálně na výborné 2. příčce. 
Předběhnout nás může už jen Rusava se 2 zápasy 
k dobru. Muži se tedy umístí nejhůře na 3. místě. 
 
 

 MUŽI Záp. Skóre  Body 

1 Komárno/ Osíčko 20 77:17  58 

2 Kostelec u Hol. 22 67:36  41 

3 Rusava 20 86:47  40 

4 Tučapy 21 64:49  33 

5 Mrlínek 20 51:52  31 

6 Roštění 22 45:50  31 

7 Prusinovice 20 52:41  28 

8 Bystřice p. Host. 20 35:49  24 

9 Chvalčov 20 36:37  23 

10 Rajnochovice 21 48:54  22 

11 Loukov 20 31:83  12 

12 Hlinsko p. Host. 20 12:89  5 
 

Rád bych také poděkoval vedení obce za to, že nám 
zafinancovala nad odsouhlasený rozpočet celkovou 
regeneraci fotbalového hřiště - provzdušnění 
a prořezání trávníku, propískování a srovnání hrací 
plochy. Dále pak zajistila finance na nákupu nových 
fotbalových dresů pro naše dorostence. 
 

Ing. Tomáš Marek 
 

 

 

 
14. ročník soutěže ve střelbě z malorážky 
 

Na dětský den uspořádal Klub vojáků v záloze Kostelec 
u Hol. čtrnáctý ročník soutěže ve střelbě z malorážky. 
Spolupořadatelem byl již tradičně SDH Karlovice 
s prezentací zásahové a výcvikové výbavy před 
střelnicí. Měli jsme kus pořadatelského štěstí, protože 
jsme střelnici chystali za deště, a když jsme odpoledne 

SK Moravan 

Klub vojáků v záloze 



zpravodajství                                                                                                                                2/2024 
   

16 
 

KOSTKA – číslo 2/2024, vydáno 19. 6. 2024. Periodický tisk územního samosprávního celku, zpravodaj obce Kostelec u Holešova a 
Karlovice. Tisk 440 kusů. Vydavatel a místo vydání: Obec Kostelec u Holešova, Kostelec u Holešova 58, 76843, IČO: 00287342, 
www.kostelecuholesova.cz. Povoleno MK ČR E21648. Redakční rada: Ing. H. Helsnerová, H. Masná, Mgr. M. Václavková. Jazyková 
korektura: Mgr. Miluše Václavková. Uzávěrka dalšího čísla: 26. 8. 2024 ve 20 hod., příspěvky posílejte na mail 
kostka@kostelecuholesova.cz Tisk: Tiskárna Brázda Hodonín, e-mail: 518367450@iol.cz. Zpravodaj ani jeho části nesmí být šířeny 
bez souhlasu vydavatele. 

zamykali, tak zase začínalo pršet, ale v průběhu 
samotné soutěže svítilo slunce. 
Poučení o bezpečnosti a povelech, přidělení 
instruktorů, seznámení se s dioptrickými mířidly 
pomocí nákresu a rady pro práci na spoušti je nutný 
začátek každé střelecké směny. Instruktoři z řad členů 
KVZ po celou dobu střílení zodpovídali nejen za plnění 
povelů a bezpečné zacházení se zbraní, ale také 25 
soutěžícímu radili při střelbě a pomáhali s nabíjením. 
Střílelo se na mezinárodní malorážkové terče na 
vzdálenost 50 metrů. Po třech ranách nástřelných 
následovalo patnáct ran soutěžních. 
Terče byly hodnoceny „naležato“ v hodnotící komisi. 
Její předseda B. Kristýnek tentokrát na správné 
vyhodnocení     potřeboval     opravdu     dobré    brýle.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poměrně dost soutěžících mělo tak dobré soustřely, že 
vystříleli do terče v podstatě jednu velkou roztřepenou 
díru. V závěru využili někteří možnosti si mimo soutěž 
střeleckou položku zopakovat. Vítěze vidíte v připojené 
tabulce. Pozornost si zaslouží skvělé výsledky 
v nejmladší kategorii. První tři mládežníci si vždy 
odnesli medaile, diplomy, sladkosti a jako sponzorský 
dar od paní Ondrouchové navíc i volnou vstupenku do 
westernového městečka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Soutěž se konala za finanční podpory z dotací OÚ 
Kostelec u Holešova. Přijďte si střelbu při chystaném 
patnáctém ročníku taky vyzkoušet! 
 

Ing. Lubor Pavelec 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


